
Preisliste Australien 2025/26

Stand: März 2025

AbroadConnection agiert als Vermittler. Lediglich die Servicegebühr wird von AC in Rechnung gestellt. Alle anderen Rechnungsstellungen 
erfolgen direkt durch den jeweiligen Leistungserbringer.

Queensland 1 Term 2 Terms 3 Terms

Jan-Sep

4 Terms

Jan-Dez

Jahrgang 7-10

Brisbane, Cairns, 

Sunshine/Goldcoast

$  9.459,00 $ 18.074,00 $ 26.881,00 $ 34.073,00

Regionalschulen $  8.694,00 $ 16.616,00 $ 24.694,00 $ 31.277,00

Jahrgang 11 + 12

Brisbane, Cairns, 

Sunshine/Goldcoast

$  10.430,00 $ 19.175,00 $ 28.532,00 $ 36.192,00

Regionalschulen $  8.694,00 $ 16.616,00 $ 24.694,00 $ 31.277,00

South Australia 1 Term 2 Terms 3 Terms

Jan-Sep

4 Terms

Jan-Dez

Jahrgang 7-10

Adelaide Metropolitan $  9.548,00 $ 17.846,00 $ 26.144,00 $ 34.441,00

Regionalschulen $  8.598,00 $ 16.896,00 $ 25.194,00 $ 33.491,00

Jahrgang 11 + 12

Adelaide Metropolitan $   9.918,00 $ 18.586,00 $ 27.254,00 $ 35.921,00

Regionalschulen $  8.598,00 $ 16.896,00 $ 25.194,00 $ 33.491,00

Die Preise verstehen sich in australischen Dollar (AU$), und vorbehaltlich möglicher Preisänderungen der Schulen. 

Sie enthalten die Schul- und Gastfamiliengebühr, sämtliche Anmeldegebühren und die Krankenversicherung . Bei 

einem Aufenthalt von 4 Terms ab Juli kommen ca. 6 Wochen Gastfamilienkosten für die Unterbringung während 

der Sommerferien dazu.

Zuzüglich zu den Programmkosten

•Servicegebühr 
AbroadConnection 1.990,00€  
•Bearbeitungsgebühr student visa

derzeit 1600AU$ 
•Flugkosten je nach Reiseziel und 
–zeit ca. 2000 bis 2800 €

Extrakosten vor Ort

•Taschengeld ca. 350 AU$ pro 
Monat
•Schuluniform ca. 300 AU$ -

500 AU$

Optional

•Ggf. Zusatzversicherungen
•Kosten für Ausflüge und 

Reisen im Gastland
•Sonderprogramme 

(Excellence programs) auf 
Anfrage mit separater 
Bewerbung 
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